

Hovedbestyrelsesreferat

6. september 2018

HB-referat nr. 9/2018

Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 3. september 2018, kl. 10.00 – 15.20, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø.

Dagsorden:

1. SU-struktur i Skatteforvaltningen, herunder fremtidig TR-struktur
2. Eventuelt

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Allan Christensen	Næstformand samt TR-forum Kundeservice
Bjarne H. Madsen	Chefkredsen
Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
Lene Höilund	DTS TR-forum Inddrivelse
Ulla Kær Andersen	DTS TR-forum Øvrige forretningsområder
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds I (Nord)
Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
Henrik Møller	DTS Kreds III (Øst)
Niels Gyrsting	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære møde.

Henrik Møller deltog for første gang i sin egenskab af ny formand for Kreds III (Øst).

Der var afbud fra Jens Norlund, TR-forum Øvrige forretningsområder. Som suppleant deltog Ulla Kær Andersen.

Formanden for Seniorkredsen, Marianne Nielsen, deltog ikke i mødet efter aftale med forbundsformanden.

Der var afbud fra de faglige sekretærer Jan Nørner og Connie Mortensen.

1. SU-struktur i Skatteforvaltningen, herunder fremtidig TR-struktur

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om drøftelserne med Administrations- og Servicestyrelsen omkring den fremtidige samarbejds- og tillidsrepræsentantstruktur i Skatteforvaltningen, hvilket også vil få indflydelse på arbejdet med en ny struktur for Dansk Told & Skatteforbund – herunder forslaget til ændring af forbundets vedtægter til behandling på den ekstraordinære kongres den 24. oktober 2018.

Der er en diskussion med Administrations- og Servicestyrelsen om processen for godkendelse af en ny samarbejdsstruktur. Administrations- og Servicestyrelsen mener, at den nye samarbejdsstruktur i de nye styrelser er godkendt på mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) i juni 2018, mens Dansk Told & Skatteforbunds repræsentanter på det møde er af den klare opfattelse, at der alene blev givet accept af en foreløbig samarbejdsstruktur frem til 1. januar 2019 samt et tilsagn om forhandling af en fremtidig samarbejdsstruktur.

Administrations- og Servicestyrelsen ønsker – på vegne af de øvrige styrelser i Skatteforvaltningen – at det skal være op til samarbejdsudvalget i de enkelte styrelser, om der skal etableres formelle fora under de enkelte underdirektørområder. Dansk Told & Skatteforbund er derimod af den principielle opfattelse, at der skal etableres et samarbejdsudvalg også på de enkelte underdirektørområder.

Endvidere fremgår også af drøftelserne med Administrations- og Servicestyrelsen, at der ønskes en reduktion af det samlede antal tillidsrepræsentanter i Skatteforvaltningen – hvor Dansk Told & Skatteforbund har det udgangspunkt, at der som minimum skal være en tillidsrepræsentant på hvert underdirektørområde samt, at der er basis for at opretholde et antal tillidsrepræsentanter på forbundets område, som svarer til det nuværende niveau.

Forbundet er ganske vist gået ned i medlemsantal over en årrække, men dette har også affødt en løbende nedgang i antallet af tillidsrepræsentanter. Herudover er der ikke mindst i den aktuelle situation med omflytningerne i Skatteforvaltningen behov for et tæt og lokalt forankret tillidsrepræsentantkorps, som kan støtte medlemmerne og varetage den nødvendige dialog med ledelsen.

Administrations- og Servicestyrelsen tager i spørgsmålet om antal tillidsrepræsentanter udgangspunkt i, at de tre store personaleorganisationer i Skatteforvaltningen – AC, HK og DTS – nu tilnærmelsesvis har samme medlemsunderlag, og antallet af tillidsrepræsentanter derfor også bør harmoniseres – og ikke på det niveau, der gælder for Dansk Told & Skatteforbund i dag.

Jørn Rise har på den baggrund klart gjort Administrations- og Servicestyrelsen opmærksom på, at et fremtidigt antal tillidsrepræsentanter, der ale-

ne bygger på en matematisk beregning ud fra medlemstal, ikke vil være acceptabelt for forbundet.

Samtidig har Administrations- og Servicestyrelsen en opfattelse af, at de alene kan bestemme antallet af tillidsrepræsentanter.

Det er Dansk Told & Skatteforbunds klare opfattelse, at der intet belæg er for denne fortolkning af SU-cirkulæret og tillidsrepræsentantaftalen på statens område.

Problemstillingen har kortfattet været drøftet med SKAF-sekretariatet, som umiddelbart understøtter forbundets opfattelse.

Der synes til gengæld at være en åbning fra Administrations- og Servicestyrelsens side omkring fleksibel anvendelse af tillidsrepræsentanterne, således at det ikke forudsættes, at tillidsrepræsentanter kun kan repræsentere medlemmer i egen styrelse. Det er dog endnu uklart i hvilket omfang denne fleksibilitet også gælder i forbindelse med tillidsrepræsentanternes valggrundlag.

Spørgsmålet om den nye tillidsrepræsentantstruktur er naturligvis løbende blevet drøftet med formændene for de øvrige personaleorganisationer, men det må desværre konstateres, at det ikke i alle tilfælde har været mulighed for at opnå konsensus for en samlet holdning til udspil fra Administrations- og Servicestyrelsen.

Direktøren for Administrations- og Servicestyrelsen har tilkendegivet, at der først vil komme en udmelding omkring det fremtidige antal tillidsrepræsentanter senere i september, når det har været drøftet med de øvrige styrelsesdirektører i Skatteforvaltningens myndighedsudvalg.

På den baggrund indstillede Jørn Rise, at den ekstraordinære kongres, som er indkaldt til den 24. oktober 2018, udskydes, da det ikke vil være muligt at lave et kvalificeret forslag til en ny forbundsstruktur og forslag til vedtægtsændringer, inden det fremtidige antal tillidsrepræsentanter er på plads.

Tidsmæssigt vil en ekstraordinær kongres i oktober derfor ikke være en realistisk mulighed, da der også skal være tid til debat om den nye struktur i forbundet, og kongressen bør derfor udskydes til et tidspunkt i december 2018 eller muligvis først i begyndelsen af 2019.

Den 24. oktober bør derfor i stedet anvendes til en udvidelse af repræsentantskabsmødet, så det afvikles over to dage, så der bliver tid til en grundig debat med repræsentanterne om tillidsrepræsentantstrukturen. I den forbindelse kunne det være relevant at invitere direktør for Administrations- og Servicestyrelsen, Claus Henrik Larsen, til at komme med et indlæg på repræsentantskabsmødet om hans syns på tillidsrepræsentantstrukturen.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af den fremtidige tillidsrepræsentantstruktur og forbundets ønsker og krav i den forbindelse – herunder også nødvendigheden af at få ledelsen i de nye styrelser til at forstå og acceptere vigtigheden af et velfungerende tillidsrepræsentantsystem. Ikke mindst i forbindelse med de problemer, der aktuelt er i Skatteforvaltningen i forbindelse med omflytning af medarbejdere og opgaver.

Hovedbestyrelsen pegede på, at forbundets tillidsrepræsentanter på de møder, der nu kommer i samarbejdsudvalgene i de nye styrelser, skal forfægte forbundets synspunkter omkring oprettelse af et samarbejdsudvalg på de enkelte underdirektørområder.

Hovedbestyrelsen besluttede, at den ekstraordinære kongres den 24. oktober 2018 udskydes til et senere tidspunkt, hvor grundlaget for behandling af forbundets fremtidige tillidsrepræsentantstruktur – bl.a. niveauet for det fremtidige antal tillidsrepræsentanter – er kendt.

Repræsentantskabsmødet den 23. oktober 2018 udvides til et to-dagsmøde den 23. og 24. oktober.

Hovedbestyrelsen bekræftede den tidligere beslutning om, at Dansk Told & Skatteforbund ønsker samarbejdsudvalg på de enkelte underdirektørområder i Skatteforvaltningens styrelser og besluttede, at forbundets tillidsrepræsentanter klædes på til at forfægte forbundets synspunkter i samarbejdsudvalg og dialogfora i styrelserne.

2. Eventuelt

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner:

- Der har været afholdt møde med Administrations- og Servicestyrelsen om lokalisering.
- Administration- og Servicestyrelsen forbereder drøftelse af en personalepolitik i Skatteforvaltningen. Forbundets holdning er, at Skatteforvaltningen er én juridisk enhed, og at de syv styrelser derfor skal have en fælles personalepolitik. Faglig sekretær Anette Albrechtsen går nu i gang med at forberede forbundets deltagelse i et arbejde omkring en ny personalepolitik – herunder forbundets holdninger på området. I den forbindelse kan hovedbestyrelsen eventuelt på et senere tidspunkt vælge at nedsætte et personalepolitisk udvalg. Tilsvarende går faglig sekretær Jan Nørner i gang med det forberedende arbejde til en fælles lønpolitik – herunder rammer for tilfølgingsforhandlingerne.
- Der har været kigget på alternative muligheder for den fremtidige midlertidige lokalisering af forbundets sekretariat, som vil være

billigere end de lokaler i Valby, som hovedbestyrelsen tidligere er orienteret om.

- Lån & Spar Bank vil lave en udvidelse af aktiekapitalen med for-
tegningsret for de nuværende aktionærer. De nye aktier vil dog
ikke være omfattet af den aktionæroverenskomst, som lægger
nogle begrænsninger på omsætningen af de nuværende aktier.
Forbundet vil få mulighed for at tegne nye aktier for ca. 1,5 mio.
kr.

Når forbundet modtager tegningsmateriale, vil det blive sendt til
skriftlig behandling i hovedbestyrelsen.

- Norsk Tollerforbund har vist interesse i at købe ferieboligen i
Løkken. Der afholdes møde med en repræsentant fra det norske
forbund på onsdag, hvor mulighederne skal drøftes nærmere.
- Toldstyrelsen har markeret 50-året for hundetjenesten. I den for-
bindelse har forbundet givet Narkohundeførerklubben en gave på
5.000 kr., og forbundet har doneret et krus til hundeførerne.
- Nordisk Toldtjenestemandorganisation (NTO) afholder møde i
Aarhus den 24. og 25. september, hvor Dansk Told & Skattefor-
bund er vært.
- Forbundet arbejder fortsat på at hjælpe de medlemmer fra Motor i
Høje-Taastrup som ikke kan følge med til Aalborg. I den forbin-
delse er det utilfredsstillende, at der ikke kan lægges et pres på
Gældsstyrelsen, som har ledige stillinger i Roskilde, så de i højere
grad forpligtiges til at aftage ansøgere.
- På næste hovedbestyrelsesmøde skal forbundets fremtidige ud-
valgsstruktur drøftes – hvilke udvalg skal der være, og hvordan
skal de arbejde? Herunder om der eventuelt skal nedsættes mid-
lertidige udvalg til den fremtidige forbundsstruktur er på plads.

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om oplæg til ny proces
i Skatteforvaltningen for uregelmæssigheder og svig. Jura ønsker at på-
lægge medarbejderne en handlepligt, hvis der er en mistanke til, at nogen
i Skatteforvaltningen har begået svig. Forbundet kræver, at det defineres
nærmere, hvornår denne pligt indtræder.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede bl.a. om følgende emner:

- Opstart af professionsbachelor i skat samt øvrige uddannelsesrela-
terede emner.
- Medlemmer i Gældsstyrelsen har udtrykt utilfredsheds omkring,
at de skal bruge Howdy-appen – hvorfor skal den bruges, og hvad
bliver registreringerne brugt til.
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse omkring anvendelse af
Howdy, hvor der især er utilfredshed med, at man ikke kan svare
på de enkelte elementer uafhængigt af hinanden, og forbundet vil
på den baggrund rejse emnet på mødet i Skatteforvaltningens Ho-
vedsamarbejdsudvalg den 2. oktober 2018.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 19. september 2018

Jørn Rise

Allan Christensen

Jan Magnusson

Lene Höilund

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Henrik Møller

Niels Gyrsting

Bjarne H. Madsen